



کشف و ضبط محصولات
ساخته شده از پوست
حیوانات وحشی در تهران

دوشنبه ۱۶ دی ۱۳۹۸ / ۱۰ جمادی الاول ۱۴۴۱ / ۶ ژانویه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

حداکثر می توان با وام
۲۰۰ میلیون تومانی ۱۰ تا
۱۵ متر آپارتمان خرید

شماره ۲۸۸۴ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران نسبت به انتخابات پیش رو احتمال داد:

خطر سوء استفاده تبلیغاتی از نیازمندان

پاسخ تند ظریف به ترامپ:

وحشی ها آمدند آثار فرهنگی ما را تخریب کردند؛ اکنون آنها کجایند؟



وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه حمله به مراکز فرهنگی جنایت جنگی است، گفت: پایان حضور شرورانه آمریکا در غرب آسیا آغاز شده است. محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: دونالد ترامپ که با ترورهای بزدلانه روز جمعه، مرتکب نقض شدید قوانین بین المللی شده است، بار دیگر تهدید به ارتکاب نقض جدید «هنجار بنیادین» کرده است. هدف گرفتن اماکن فرهنگی یک جنایت جنگی است. خواه با ضربه یا فریاد، پایان حضور شرورانه آمریکا در

غرب آسیا آغاز شده است.

ظریف در توییتری دیگر نوشت: آنهایی که خود را به شکل دیپلمات درآورده اند و آنهایی که به صورت بی شرمانه نشستند تا اهداف فرهنگی و غیر نظامی ایران را شناسایی کنند، حتی زحمت باز کردن فرهنگ لغات حقوقی را به خود نداده اند. «هنجار بنیادین» به هنجارهای مقرر در حقوق بین الملل اشاره دارد یعنی خطوط قرمز بین المللی که یک «نه، نه» بزرگ است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در نهایت نوشت: یادآوری برای آنانی که توهم تقلید از جنایات جنگی داعش با هدف قرار دادن میراث فرهنگی ما را دارند: طی چند هزار سال تاریخ، وحشی ها آمده اند و شهرهای ما را تخریب کرده اند، بناهای مهم را با خاک یکسان کرده اند و کتابخانه های ما را سوزانده اند.

اکنون آن ها کجا هستند؟

ولی ما همچنان با سربلندی این جا هستیم.

تراز تجاری مثبت در ۹ ماهه سال جاری:

لزوم خود کفایی در تولیدات استراتژیک ۳/



خوزستان و مشهد در غم شهادت سرداری که «شهید زنده» بود:

حاج قاسم؛ سردارِ بزرگ خاورمیانه



تاکید مردم بر «انتقام سخت»

وزیر ارتباطات: مقابل سانسور آمریکا در اینستاگرام می ایستیم

اقدام ایران برای ساخت گوشی های داخلی هوشمند



دولت آمریکا حتی در خود آمریکاست، چراکه در خود آمریکا نیز اقدامات اخیر این دولت با عکس العمل های زیادی از داخل این کشور روبه رو شده است که دولتمردان آمریکا را با چالش مواجه کرده است. وی تاکید کرد: از ظرفیت های موجود و از ظرفیت های داخلی برای مقابله با سانسور آن ها استفاده خواهیم کرد و تلاش می کنیم تا در سطح جهان پلتفرم هایی را داشته باشیم که امکان فریاد زدن بر سر آمریکا برای تمام دنیا فراهم شود.

اقدام ایران برای ساخت گوشی های داخلی هوشمند

آذری جهرمی در بخشی دیگر از صحبت های خود از اقدام ایران برای ساخت گوشی های داخلی هوشمند خبر داد و افزود: حرکتی را در کشور آغاز کرده ایم که توسط تولید کنندگان داخلی پیگیری می شود البته ابتدای این راه هستیم اما با قدرت و جدیت خوبی این کار آغاز شده و قصد داریم که با استفاده از تولید کنندگان ایرانی و همکاری شرکت های بین المللی گوشی های هوشمندی را با قیمت مناسبی برای ارائه خدمت به مردم تولید کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به افزایش قیمت گوشی های همراه پس از تالطمات ارز گفت: بخشی زیادی از مردم توان خرید گوشی های هوشمند را ندارند، به همین دلیل دولت سکویی را فراهم کرده تا تولید کنندگان داخلی بتوانند در بازار رقابت با تولید کنندگان همراه هوشمند نقش داشته باشند.

وی با بیان این که این حرکت آغاز شده و دولت برای اجرای این طرح ۲۰۰ میلیارد تومان به مردم اختصاص داده، به گونه ای که با سازوکاری بازار تقاضا تحریک و کسانی که متقاضی خرید تلفن همراه هستند بتوانند تلفن همراه خود را به صورت قسطی و با درج مبلغ کمی روی قبوض خریداری کنند.

به گفته آذری جهرمی، خط اعتباری این طرح اعلام آمادگی کردند که توان آن ها از سوی وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت و ارتباطات تایید شده است که بخشی از این حمایت ها نیز از سوی این دو وزارتخانه انجام خواهد شد و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی کمک هایی را خواهند داشت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: انتظار

است، چرا که فضایی را ایجاد کرده تا استانداردهای دوگانه آن ها را برای همه روشن کند؛ به همین دلیل از این فرصت استفاده شده و خواهد شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: اما در این بین آنچه که باید از جانب ما مورد توجه قرار بگیرد، این است که باید ظرفیت سازی برای دنیا و نه تنها برای ایران ایجاد کنیم تا سکوهایی را برای خودمان داشته باشیم و در مقابل سانسورهایی که آن ها پیگیری می کنند، راه فریاد داشته باشیم. آذری جهرمی ادامه داد: برای آزادی بیان در سطح دنیا سکوهایی را ایجاد خواهیم کرد تا مردم دنیا بتوانند آزادانه با سانسورهایی که ایجاد می شود، مقابله کنند که این مساله نیز در دستور کار ما قرار گرفته است. وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای ایجاد یک اپلیکیشن ایرانی در این راستا، گفت: جوانان کشور ما متوقف نمانده اند و پلتفرم هایی را برای رسانه های نوین طراحی کردند که از جمله آن ها می توان به اپلیکیشن رویینو اشاره کرد که سوی ایالات متحده آمریکا رقم زد و آنها گمان می کنند که با این اقداماتی می توانند مقابل این حرکت و جنبش بزرگ بایستند.

آذری جهرمی که در یک مصاحبه رادیویی صحبت میکرد، با تاکید بر این مساله که خیال های آمریکا یک خیال باطل است، تصریح کرد: بی شک این جنبش ادامه خواهد داشت و همان طور که تاکنون نیز ملاحظاتی کرده ایم، سراسر شبکه های اجتماعی بین المللی، مملو از ابراز ارادت و دنبوشته هایی در وصف حاج قاسم سلیمانی است و بی شک این حضور جریان سازی که مردم ایران و مردم جهان داشتند، ادامه خواهد داشت. وی با بیان این یک اقدام بزرگ است و واکنش دولت آمریکا و شبکه های اجتماعی که تحت حاکمیت آن ها هستند، یک حرکت منفعلانه است، تصریح کرد: آن ها تلاش می کنند تا با انجام این رفتار ما را در موضع ضعف نشان دهند و این در حالی است که اکنون ایران و انقلاب اسلامی به برکت خون شهید سلیمانی در شبکه های اجتماعی دنیا، یک بی آبرویی بزرگ را برایشان رقم زده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: نباید اینگونه دیده شود که ما در موضع ضعف هستیم، چراکه جریان انقلاب اسلامی در موضع قدرت است و این حضور جریان ساز مردم در شبکه های اجتماعی خود آن ها باعث شده که کارت پوشالی رسانه ای آن ها دچار تزلزل شود و این حرکت قطعا متوقف نخواهد شد و از تمام ظرفیت های بین المللی برای رساندن صدای این فریاد استفاده خواهیم کرد. آذری جهرمی با اشاره به هشتک #DEARIRAN با ایران عزیز در ایالات متحده آمریکا اظهار کرد: در ایالت متحده آمریکا یک با این هشتک مردم عکس العمل نشان دادند و در فضای مجازی آمریکا مملو از این هشتک است که این مساله نیز آن ها را دچار مشکل کرده و در یک موضع انفعال جدی قرار داده است.

وی با بیان این که این جوشش از سمت مردم ایران، منطقه و جهان وجود دارد تا در شبکه های اجتماعی یکصد، راه شهید سلیمانی را فریاد زنند و اقدام آمریکا را محکوم کنند، تصریح کرد: این یک فرصت بی نظیر

خبر

جزئیات ۲۷ میلیون شاغل و بیکار ایرانی

گرچه در بین جمعیت ۲۷ میلیونی فعال ایران، نرخ بیکاری نسبت به پائین سال گذشته ۱.۲ درصد کاهش دارد ولی در مقایسه با تابستان امسال حدود ۰.۱ درصد رشد دارد، در عین حال که در این فاصله بیش از ۳۰۰ هزار نفر از تعداد شاغلان کاسته شده است. تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان داد که از حدود ۶۱.۷ میلیون نفر جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، حدود ۲۷.۲ میلیون نفر فعال هستند. ۲۴.۴ میلیون نفر غیر فعال هستند. این در حالی است که بررسی وضعیت اشتغال از فاصله پاییز سال گذشته تا سال جاری و همچنین در مقایسه با تابستان امسال نشان می دهد که گرچه کاهش نرخ بیکاری در فاصله یکساله کاهش داشته، اما در فاصله یک فصل افزایش دارد. در بین جمعیت فعال نرخ بیکاری در پاییز امسال به ۱۰.۶ درصد رسیده است که این نرخ در مقایسه با پاییز سال گذشته (۱۱.۸ دصد) ۱.۲ درصد کاهش دارد ولی در قیاس با تابستان امسال که ۱۰.۵ درصد گزارش شده بود حاکی از افزایش ۰.۱ درصدی جمعیت بیکار ایران است.

کاهش شاغلان نسبت به تابستان

طبق گزارش پاییز، از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فعال حدود ۲۴ میلیون و ۴۴۶ هزار و ۹۴ نفر شاغل هستند که این تعداد شاغل در مقایسه با پاییز سال گذشته ۴۷۲ هزار نفر افزایش دارد، اما نسبت به تابستان حدود ۳۰۴ هزار و ۷۹۰ نفر کاهش پیدا کرده است. در رابطه با جمعیت بیکار نیز در پاییز حدود ۸۹۲ هزار و ۷۲۶ نفر بیکار بوده اند که این تعداد در مقایسه با پاییز سال گذشته که بیش از سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیکار در کشور وجود داشت کاهش ۲۲۴ هزار نفری دارد. در عین حال که نسبت به تابستان امسال حدود ۱۵۷۲ نفر کاهش یافته است.

زنان شاغل کم شدند

اما وضعیت اشتغال بین زنان و مردان نیز در تابستان امسال نشان می دهد که از جمعیت ۲۴ میلیون و ۴۴۶ هزار نفری شاغل حدود ۱۹ میلیون و ۹۷۸ هزار نفر مرد و چهار میلیون و ۴۶۷ هزار نفر زن بودند که جمعیت شاغل مردها ۴۷۶ هزار نفر افزایش یافته و از تعداد زنان شاغل ۴۵۰۰ نفر کم شده است. در بین جمعیت حدود دو میلیون و ۸۹۲ هزار نفری بیکار نیز ۹۳۶ هزار نفر زنان بیکار هستند که تعداد آنها در مقایسه با پاییز پارسال حدود ۵۰۰ هزار نفر کاهش داشته و یک میلیون و ۹۵۶ هزار نفر مرد هستند که ۲۷۲ هزار نفر از جمعیت بیکار آنها کاسته شده است.

خبر

جاسازی قرص در کیک چگونه بازار این محصول را متاثر کرد؟

به گفته دبیر انجمن صنایع بیسکویت، شیرینی و شکلات ایران، جاسازی قرص های مشکوک در کیک خوراکی اواخر آذرماه خیرساز شد، منجر به کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی فروش این محصول شده است. نیمه دوم آذرماه انتشار عکس و فیلم هایی مبنی بر وجود قرص در کیک های بسته بندی خیرساز شد و در پی آن، بیست و یکم آذرماه، کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، اعلام کرد که موارد مطرح شده جاسازی قرص در کیک ها مربوط به بیش از ۱۰ شرکت تولید کیک بوده، اما این قرص ها پس از تولید و در مرحله عرضه داخل کیک ها گذاشته شده اند.

وی همچنین جاسازی یک جسم خارجی در خط تولید بیش از ۱۰ شرکت تولید کیک خوراکی طی دو هفته و به صورت همزمان را در یک پا دو استان «مشکوک» توصیف کرد و گفت که «کنته قابل توجه اما آن است که تولید کیک نیز در همان استان ها صورت نگرفته و از خارج از این استان ها به آن جا وارد می شود. به گفته جهانپور «بر خلاف ادعاهای موجود مبنی بر اینکه قرص هایی که در کیک های خوراکی گذاشته شده است، از نوع روانگردان ها و مخدرا بوده، بررسی های ما این موضوع را نشان نمی دهد و این قرص ها انواع گوناگونی داشته است».

عصر همان روز سازمان ملی استاندارد نیز اعلام کرد که نتایج آزمایشات وزارت بهداشت نشان می دهد این قرص ها از «نوع استامینوفن» و «آنتی هیستامین» بوده و تاکنون اثری از قرص های روانگردان و توهم زا در آن ها دیده نشده است.

البته در روزهای بعد موارد دیگری از کیک های آلوده به قرص در مدارس مناطقی از جمله اردستان، نطنز، شیروان کرمانشاه و گیلان نیز مشاهده شد. این در حالی است که ابتدا کیک های مشکوک فقط در سیستان و بلوچستان و هرمزگان کشف شده بود.

در این رابطه، جمشید مغازهای، اظهار کرد: جاسازی قرص در کیک های خوراکی موجی بود که گذشت و مشخص شد در پروسه تولید و توزیع مشکلی وجود نداشته است. وی همچنین از کاهش ۱۰ تا ۳۰ درصدی فروش کیک های خوراکی خبر داد و گفت: اخیرا مورد دیگری از وجود قرص های مشکوک در کیک مشاهده نشده است؛ بنابراین به نظر می رسد فروش کیک ها به حالت عادی باز خواهد گشت.